
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura 

Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 023/2019 
Registro de Preço para Contratação de empresa para aquisição de fogos de artifício e shows pirotécnico foi 
DESERTA. Sendo assim, fica remarcada a entrega e abertura das propostas serão no dia 12 de julho de 2019, às 
08:30 (oito horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, 
São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer 
informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 26 de junho de 2019. Márcia Bastos Carneiro da Silva-
Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019. A Prefeitura Municipal de São 

Desidério torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 026/2019 Registro de Preço para 
Contratação de empresa para aquisição e serviços de rebobinagem e reparos em equipamentos de bombeio 
eletrobombas, quadros de comando, grupos geradores (motores+geradores) e materiais de instalação para 
atendimento de Sistema de abastecimento de água das mais diversas localidades do município de São 
Desidério/BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 12 de julho de 2019, às 10:30 (dez horas e trinta 
minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital 
estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 
3623-2145. São Desidério/BA, 26 de junho de 2019. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019. A Prefeitura Municipal de São 

Desidério torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 027/2019 Registro de Preço para 
contratação de pessoa jurídica especializada e habilitada para fornecimento e montagem de forma parcelada de 
acordo a programação da secretaria solicitante de itens mobiliários: carteiras escolares, cadeiras diversas, bancos e 
conjuntos de mesa e cadeiras de uso coletivo, conforme planilha neste Termo de Referência, na forma de menor 
preço, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte e Lazer e demais secretarias. A entrega e abertura das propostas serão no dia 15 de julho de 2019, às 
09:30 (nove horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, 
centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. 
Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 26 de junho de 2019. Márcia Bastos Carneiro da 
Silva-Pregoeira. 
 
 

http://www.saodesiderio.ba.gov.br/
http://www.saodesiderio.ba.gov.br/
http://www.saodesiderio.ba.gov.br/

